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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

精瘦肉
鲜排骨
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
黄瓜
土豆
白萝卜
莲藕
上海青
芥兰
大白菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.38
70.69
24.77
36.02
55.10
20.27
16.27
8.58
13.08
14.30
8.78
2.47
2.66
4.71
3.18
2.17
4.98
3.83
5.65
3.00

3.30
69.00
25.50
37.50
54.50
20.50
13.00
8.25
10.00
14.00
8.25
2.00
2.25
4.25
3.00
1.90
4.00
3.50
5.25
2.75

3.50
68.50
26.00
37.00
54.00
20.00
15.50
8.50
10.00
14.50
8.50
2.90
2.75
4.75
3.75
2.75
5.50
4.50
5.25
3.50

3.90
68.00
24.50
33.50
59.00
22.00
17.00
8.75
12.00
14.50
9.25
2.00
3.00
5.00
3.10
1.90
5.75
4.35
6.50
2.80

3.80
72.00
25.50
35.50
51.50
21.00
14.50
8.55
10.00
13.25
9.00
2.90
2.75
4.25
3.50
2.50
5.40
4.50
5.75
3.75
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粮食类价格基本平稳 蔬菜类价格有所上涨
（11月29日—12月5日）

菜篮子价格一周动态分析

文/图 记者/林立竣 通讯员/林凯玲

近日，最高人民检察院发布一批检
察机关惩治养老诈骗违法犯罪典型案
例，江海区检察院办理的“督促整治老年
人保健品市场乱象行政公益诉讼案”成
功入选，这是该院办理公益诉讼案例入
选全国典型的最新一起。

守护公共利益，彰显为民情怀，公益
诉讼是检察机关的重要职责。自2017
年公益诉讼制度全面推开以来，江海区
检察院牢牢把握作为“公共利益代表”的
使命担当，为大局服务，为人民司法，坚
持能动履职，推动公益诉讼工作深入开
展，依法有序地探索公益诉讼检察新领
域、新方法，打造公益诉讼检察“江海样
板”，促进高新区（江海区）经济社会高质
量发展，守护好人民群众美好生活。

5年来，江海区检察院共办理公益
诉讼案件262件，有4件入选全国典型
案例，2件入选全省典型案例，1件被评
为全市2020年十大典型案件。通过办
案，已追缴生态赔偿金、惩罚赔偿金360
多万元，2019至2021年连续3年在全市
基层检察院公益诉讼业务考评中取得第
一名。

聚焦民生民利
守护群众美好生活

电梯是居民日常生活中不可或缺的
工具。为着力推动安全生产事故源头治
理，守护人民群众生命财产安全，今年4
月，江海区检察院公益诉讼办案组联合
相关行政职能部门对辖区187部各类电
梯用户进行实地走访排查，尤其重点对
电梯存在紧急呼叫无应答或应答不及时
等安全隐患问题进行检查。连日来的走
访共发现电梯安全隐患问题43处，其中
须立即整改20处。

针对发现的电梯安全隐患问题，江
海区检察院迅速启动公益诉讼诉前磋商
程序，召开磋商会。与会的各行政职能
部门就加强电梯安全隐患整治达成一致
共识，并在会后迅速对江海区检察院排
查发现的辖区电梯安全隐患问题进行全
面“体检”。

随后，江海区检察院又以“回头看”
方式，持续履行好“公共利益守护人”的
重要职责，切实为群众排忧解难，守护群
众身边安全。

除聚焦电梯安全隐患外，江海区检
察院还聚焦“舌尖上的安全”，成功办理
农某英等7人生产、销售有毒有害食品
刑事附带民事公益诉讼案，对行业其他
潜在的违法行为人起到有效震慑、预防

作用，充分保障社会公共利益；聚焦个人
信息保护领域，以住宅小区违规设置“人
脸信息识别”门禁系统为切入点，在全省
率先建立人体生物特征安全技防系统监
管协作机制；聚焦特殊群体保护领域，加
强辖区内无障碍环境建设，守护残疾人
群体利益……

“人民对美好生活的向往，就是我们
的奋斗目标。这5年来，我们聚焦群众
身边事，回应公众诉求，努力探索与发
展，以‘公益诉讼守护美好生活’‘我为群
众办实事’等专项行动为载体，不断为人
民群众的美好生活添砖加瓦。”江海区检
察院的检察官表示。

结合地方实际情况
不断拓宽案件办理领域
耕地是粮食生产的根本所在。为守

护耕地红线，拉起基本农田“隔离带”，
2019年6月至2020年12月，针对礼乐
街道基本农田区域内占用耕地违法搭建
猪舍、仓库等问题，江海区检察院提起全

区首宗行政公益诉讼，以“检察建议+行
政公益诉讼”的方式，依法督促区相关行
政职能部门依法履职，落实土地资源破
坏修复机制。在提起行政诉讼2个月
内，江海区检察院督促相关行政部门拆
除了基本农田区域内占用耕地长达10
多年的违章建筑物，复垦土地37亩，实
现高效率、低投入、零投诉消除辖区非法
占用耕地的沉疴顽疾。

该案入选最高人民检察院公益诉讼
检察耕地保护典型案例，使江海区成为
全市首个完成耕地历史遗留问题全清拆
的示范区，为江海区建成都市农业生态
园作出积极贡献。5年来，江海区检察
院办理涉土地资源保护案件5件，修复
基本农田和农用地137亩。

发挥公益诉讼赋能耕地保护，是江
海区检察院因地制宜开展公益诉讼检察
工作的一个生动缩影。江海区检察机关
不断探索拓展新领域，积极创新实践，开
辟守护公益“新路径”。

在守护生态环境领域，打好保护

“组合拳”，通过大数据摸排、实地走访
调查、诉前磋商、检察建议、公益诉讼

“回头看”等多种方式监督，确保环境整
治见实效，5年来，办理生态环境保护案
件100件；在守护国有资产中，树牢损
害公益“警戒线”，坚持“在办案中监督，
在监督中办案”的理念，紧盯国有土地
使用权出让领域损害国家利益的突出
问题，5年来，办理国有财产保护案件6
件；在文物和文化遗产保护过程中，当
好新时代的“守护者”，充分地发挥公益
诉讼检察治理效能，更好地维护公共利
益，2022年，在对辖区3个街道文物开
展摸排，以诉前磋商程序督促相关部门
和街道对6个存在环境维护和安全隐
患问题的乡村“宗祠”进行修缮，守护了
侨胞“乡愁”。

“公益诉讼无局限，我们将结合江海
的实际情况，将公益诉讼案件的受理内
容拓展到更广阔的领域，有效促进依法
行政，维护社会稳定。”江海区检察院的
检察官表示。

江海检察院连续3年在全市公益诉讼业务考评中居首位

打造公益诉讼“江海样板”

江门日报讯 （记者/凌雪敏 通
讯员/高园） 昨日，记者从江海公安
获悉，市民陈女士通过网络理财投
资，在两周多的时间内，接连被骗
324.3万元。江海公安于近日成功侦
破该起电信网络诈骗案，抓获犯罪
嫌疑人2名。

“我的钱被骗走了！帮帮我！”
近日，江海公安接到事主陈女士报
案称，其于10月20日至11月8日期

间，在网上被人以投资理财的方式
诈骗了324.3万元。

陈女士于 10 月 20 日接到一个
陌生男子打来的电话，自称在某租
房平台上看到陈女士的联系方式。
随后，陈女士添加了对方微信，两人
在微信上一直保持联系。

“我在维护一个炒股软件，能看
到后台信息。你要不要试试充值？
一起投资赚钱。”10月28日，该男子
开始抛出诱饵。陈女士经不住诱
惑，在该网站充值了10万元进行炒
股并获利提现。尝到了甜头，陈女
士放下了防备，先后在对方提供的
15个账户共计充值325万元进行操
作，待她发现无法“提现”，钱再也回

不来的时候，为时已晚。经统计，其
间陈女士获利提现7000元，被324.3
万元。

获悉警情后，江海公安迅速召集
各部门精干警力开展侦查工作，全
力挽回受害人损失。办案民警闻令
而动，立即展开核查工作。经过深
入研判，缜密排查，最终在佛山市顺
德区某公寓、汕尾陆丰市桥冲镇分
别抓获涉嫌电信网络诈骗案的犯罪
嫌疑人车某生和卢某亮。经审讯，
犯罪嫌疑人车某生、卢某亮如实供
述在网上以投资理财的方式对他人
实施诈骗的犯罪事实。

目前，两名犯罪嫌疑人已被依法
刑事拘留，案件在进一步侦办中。

江门日报讯（文/图 记者/郭永
乐）为更好满足新能源车主充电需
求，近日，江门公汽礼乐城轨快速充
电站正式上线，这是继10月底睦洲
客运站充电站上线以来近期开放的
又一处快速充电站。

据江门公汽公司相关负责人介
绍，礼乐城轨快速充电站24小时全
天候开放自助充电，价格方面从电
价谷段（0∶00—8∶00）0.67元/千瓦
时到电价峰段（11∶00—12∶00,15∶
00—17∶00）1.65 元/千瓦时不等。
江门公汽公司快速充电站突出了快
速、安全的特点。直流300kW充电
桩在单辆车充电的情况下，一分钟最

大可充入 3.3 度电，以市面上续航
400公里的大部分纯电动车型电池
总容量45度计算，在车辆充电功率
配合的情况下从0电量充至80%电
量仅需11分钟；同时为两辆车充电
的情况下，一分钟最大可充入2.5度
电，按上述条件需时为15分钟。

据了解，江门公汽公司从2020
年3月首推紫茶小学公交站、潮连公
交站充电站起，至今已在蓬江、江海、
新会三区开放13个快速充电站共41
套充电桩为广大市民服务，提供服务
的 直 流 充 电 桩 功 率 均 不 少 于
180kW，其中直流300kW双枪充电
桩占总开放充电桩总数的65%以上。

江门公汽在三区
共开放13个快速充电站

女子“炒股”被骗300多万元
江海公安重拳出击抓获两名嫌犯江门日报讯（记者/黎禹君 通讯员/

赵慧包）近日，东莞篆刻作品邀请展在江
门市美术馆二楼5号展厅开展。展览共
展出12位东莞篆刻家的作品142方，印
章原石80方，印屏12幅。本次展览由东
莞市文学艺术界联合会、江门市文学艺术
界联合会联合主办，东莞文学艺术院、江
门市美术馆承办，东莞市书法家协会、江
门市书法家协会协办。本次展览将持续
到2023年1月5日，广大市民朋友可前往
免费参观。

“百年征程 波澜壮阔 百年初心 历久
弥坚”“自信自强 守正创新”“文化兴则国
家兴 文化强则民族强”“止于至善 臻于至
美”……此次东莞篆刻作品邀请展的作品
形式丰富、风格各异，各美其美、美美与
共。该展览的巡展，将进一步加强省内城
市之间的文化交流，促进共同发展。

东莞篆刻作品邀请展
在江门市美术馆展出

从2020年3月至今，江门公汽公司已在三区开放41套充电桩。

江海区检察院检察官对辖区内住宅小区安装的人脸识别门禁设备进行调查取证。

据本市21家农贸市场监测
数据显示，本周期市场上各类

“菜篮子”商品供应充足，所监测
的7大类“菜篮子”商品价格6涨
1平，其中粮食类商品价格基本
平稳，食用油类、肉禽蛋类、水果
类商品价格总体略涨，蔬菜类、
水产类商品价格小幅上涨。

粮食类商品价格基本平
稳。本周所监测的6种粮食商
品价格均持平，综合零售均价为
3.297元/0.5kg，其中晚籼米、丝
苗米、标准粉零售均价分别为
3.32、3.52、3.11 元/0.5kg，环比
均持平。

肉类商品价格总体略涨。
本周所监测的8种肉类商品价
格波动情况为6涨1跌1平，综
合零售均价为38.36元/0.5kg，
环比上涨0.33%。

蔬菜类商品价格有所上
涨。本周所监测的32种蔬菜商
品价格波动情况为29涨3跌，综
合零售均价为4.594元/0.5kg，
环比上涨7.79%。

水产类商品价格以涨为主。
本周所监测的10种水产商品价
格波动情况为9涨1跌，综合均价
为 21.03 元/0.5kg，环 比 上 涨
1.47%。（江门市价格监测中心）

产权网上交易通告
受江门市文化广电旅游体育局委托，定于2022年

12月20日10时起组织网上公开竞价,依法公开转让东
湖广场户外文艺舞台设施(项目编号：JM202202171)。
交易信息请登录广东省公共资源交易平台（江门市）
（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy- portal/index.
html#/440700/index）阅查。

江门市公共资源交易中心
2022年12月6日

关于《开平市开庄村局部地块控制性
详细规划局部调整》（方案）的公示

《开平市开庄村局部地块控制性详细规划局部调整》已完成初步
规划方案的编制，按程序现对该初步规划方案进行公示（详情可登录
网站：http://www.kaiping.gov.cn/kpszrzyj/）。

规划方案位置：本项目位于开平市中心城区的东部，北至朝阳路，
南至环城快速干线（东环路），东至朝阳东路，西至国道G325，面积共
约57.5公顷（约862.5亩）。

受理方式：在公示期内凡对上述规划设计方案有任何意见的市民
或涉及该规划方案的利害关系人，可凭本人身份证明或相关证明文
件，向我局提出书面意见。

公示时间：2022年12月3日至 2023年1月3日17：30时止。
公示地点：村委会公告栏、地块现场、江门日报、市自然资源局网

站（网址：http://www.kaiping.gov.cn/kpszrzyj/）。
受理单位：开平市自然资源局 电话：2257986 联系人：庾皓然
传真：2257986，E-MAIL：kpsgtj@163.com
联系地址：江门开平市新海东路1号开平市自然资源局
邮编：529300

开平市水口镇人民政府 开平市自然资源局
2022年12月3日

受江门市新会区工业园区管理委员会委托，定于2022年
12月20日10时起组织网上公开竞价，依法公开销售新会区
古井镇珠西新材料集聚区富源一路南侧地块多余土方（堆方）
资源（资产）(项目编号：JM202202213)。交易信息请登录广
东省公共资源交易平台（江门市）--江门市公共资源交易系
统 https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy- portal/#/440700/
index阅查。 江门市公共资源交易中心新会分中心

2022年12月06日

产 权 网 上 交 易 公 告

减资 公告
江门市汇粹体育文化传媒有限公司（统一社会信

用 代 码 ：91440705MA544JCD6W）经 股 东 会 决 议 ，注 册

资 本 由 人 民 币 100 万 元 减 至 人 民 币 30 万 元 。 请 债 权

人 自 本 公 告 见 报 之 日 起 45 天 内 向 本 公 司 申 报 债 权 ，

逾 期 不 申 报 ，视 为 放 弃 权 利 ，本 公 司 将 向 公 司 登 记 机

关申报变更登记，特此公告。

联系人：陈剑虹 联系电话：15219017721

市区旺街200个
灯箱广告位招租

每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

江门弘丰物资公司招聘
搬运理货员1名
本公司销售联塑品牌给排水材
料、五金机电产品。要求:18至48
岁有社保医保/月休,工资面议。
地址:环市一路20号联塑江门代
理(广卫家私侧)
联系:13500287103黄生

想结婚 找朋友 找红姨
18923074899

江门日报水店

电话：3517777 3555666 6780701 6780702
昆仑山泉20元/桶 买10送2

■江门华润万家生活超市有限公司工会委员会遗失《工会法人

资格证书》，法定代表人：沈莉，统一社会信用代码：

81440703MCK843606A，特此声明。

■蓬江区发之煊发型设计工作室遗失《卫生许可证》，号码：粤

卫公证字[2019]第0703C00241号，特此声明。

■吴锡强遗失吴华伟睦洲镇黄布二区九村的土地证，号码：新

府集建（1990）第151000592号，现声明作废。

■黎振能遗失江门市新会区长青墓园管理处（富乐区12行4-5

位）的公墓安葬证、购地合同、购地发票及购石墓发票，证书编

号：1261，现声明作废。

遗
失
声
明


